
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 28/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 554/2025 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης διαγωνισμού με ανοιχτή διαδικασία μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ, του έργου με τίτλο: «Βελτίωση κυκλοφοριακής σύνδεσης Σισμανόγλειου Νοσοκομείου 
Κομοτηνής» συνολικού προϋπολογισμού με ΦΠΑ, 170.000,00 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 03-07-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/219198/3812/27-06-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος μέλος. 
Απόντες ήταν η: κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 554: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.E. 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 211473/3129/23-06-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής, την εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε  τα εξής:  

Έχοντας υπόψη:  
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85 τ.Α /11.04.2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27.12.2010) ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης’’. 
3. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών. 
4. Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε  ισχύει σήμερα.  
5. Την αρ.23/2025  Απόφασης της ΠΑΜΘ για τη χρηματοδότηση της πράξης  προϋπολογισμού 
170.000,00 € από το ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης έτους 2025  με κωδικό 254102006  .  
6. Την αρ. 211343/3127/23-06-2025 απόφαση ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης με την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη 
διαγωνισμού της Έργου  του θέματος. 
7.  Την πρόταση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης για τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού, που θα 
απαρτίζεται από τους κάτωθι υπαλλήλους της Υπηρεσίας :  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

• Παπαθεοδώρου Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης ως πρόεδρος 

ΑΔΑ: 604Χ7ΛΒ-0Τ3



• Τσιλιγγίρη Χρυσή , Ηλεκτρολόγος  Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης ως μέλος  

• Τζεμίντιμπης Απόστολος, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης , ως μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

• Γκαϊτατζίδης Παντελής, Μηχανολόγος Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης  

• Φιλιππίδου Αγγελίνα, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης 

• Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτονας Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης,  
Τα αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά θα αναπληρώνουν οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη  
απουσιάζουν ή κωλύονται. 
Μετά τα παραπάνω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Α)  την έγκριση των όρων Διακήρυξης Διαγωνισμού του έργου  του θέματος  
Β) Τον ορισμό Επιτροπής Διαγωνισμού 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Για το έργο με τίτλο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟΥ  
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ»  συνολικού προϋπολογισμού με ΦΠΑ, 170.000,00€ ευρώ, εγκρίνει: 
Α) τους όρους Διακήρυξης Διαγωνισμού του παραπάνω έργου.  
Β) Την συγκρότηση της  Επιτροπής Διαγωνισμού:  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

• Παπαθεοδώρου Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης ως πρόεδρος 

• Τσιλιγγίρη Χρυσή , Ηλεκτρολόγος  Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης ως μέλος  

• Τζεμίντιμπης Απόστολος, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης , ως μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

• Γκαϊτατζίδης Παντελής, Μηχανολόγος Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης  

• Φιλιππίδου Αγγελίνα, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης 

• Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτονας Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης,  
Τα αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά θα αναπληρώνουν οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη  
απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  554/2025. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 604Χ7ΛΒ-0Τ3


		2025-07-04T10:28:18+0300
	Athens




